ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA GIA

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Gia, ngày     tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách công dân miễn, hoãn, đủ điều kiện

sơ tuyển sức khỏe và gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2026

của xã Ba Gia

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự số 78/2015/QH13 ngày 19/6/2015; Luật số

98/2025/QH1527/6/2025 Luật, sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về quân

sự, quốc phòng;

Căn cứ Nghị định số 220/2025/NĐ-CP ngày 07/8/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của một số Nghị định trong lĩnh vực quốc phòng, quân

sự khi tổ chức chính quyền địa phương hai cấp;

Căn cứ Văn bản hợp nhật số 36/VBHN-BQP ngày 22/8/2025 của Bộ Quốc

phòng quy định công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ (hợp nhất Thông tư

số 148/2018/TT-BQP ngày 04 tháng 10 năm 2018 của Bộ Quốc phòng và Thông

tư số 68/2025/TT-BQP ngày 03 tháng 7 năm 2025 của Bộ Quốc phòng sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 04 tháng 10 năm

2018 của Bộ Quốc phòng quy định công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ);

Căn cứ Thông tư số 106/2025/TT-BQP ngày 30/9/2025 sửa đổi, bổ sung

một số Điều của Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc

phòng về việc quy định tiêu chuẩn sức khoẻ, khám sức khoẻ cho các đối tượng

thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng;

Căn cứ Thông tư số 97/2025/TT-BQP ngày 29/8/2025 của Bộ trưởng bộ

Quốc phòng sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư liên tịch số

50/2016/TTLT-BQP-BCA ngày 15/4/2016 của Bộ Quốc phòng-Bộ Công an quy

định tiêu chuẩn chính trị công dân vào phục vụ trong Quân đội nhân dân Việt

Nam;

Căn cứ Quyết định số 1485/QĐ-UBND ngày 06/11/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về danh sách công dân miễn, hoãn, đủ điều kiện

sơ tuyển sức khỏe và gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2026 của xã Ba

Gia, tỉnh Quảng Ngãi;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã, tại phiếu đề xuất

số 10/PĐX-BCH ngày 12/11/2025.

Ủy ban nhân dân xã thông báo niêm yết công khai danh sách công dân

miễn, hoãn, đủ điều kiện sơ tuyển sức khỏe và gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân

sự năm 2026 của xã, cụ thể như sau:

1. Danh sách đề nghị tạm hoãn gọi nhập ngũ: 486 công dân

2

(chi tiết có phụ lục I kèm theo).

2. Danh sách đủ điều kiện gọi sơ tuyển sức khỏe và gọi khám sức khỏe

nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân: 176 công dân

(chi tiết có phụ lục II kèm theo).

* Thời gian niêm yết công khai là 20 ngày, kể từ ngày ban hành thông báo.

3. Phòng VH&XH xã công khai danh sách công dân (chi tiết theo phụ lục

I và phụ lục II kèm theo) trên trang thông tin điện tử xã Ba Gia; Ban CHQS xã và

Trưởng thôn niêm yết công khai danh sách tại Trụ sở UBND xã và nhà văn hóa

thôn theo quy định. Hết thời gian niêm yết công khai, tổng hợp kết quả báo cáo

UBND xã để theo dõi chỉ đạo.

Ủy ban nhân dân xã thông báo niêm yết công khai danh sách công dân

miễn, hoãn, đủ điều kiện sơ tuyển sức khỏe và gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân

sự năm 2026 của xã, kính đề nghị các cơ quan, đơn vị và các tổ chức cá nhân biết

thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ xã(B/c);

- TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Phòng VH&XH xã;

- Ban CHQS xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Đức Hùng

		2025-11-13T11:58:34+0700
	Trần Đức Hùng

		2025-11-13T15:37:12+0700

		2025-11-13T15:37:12+0700

		2025-11-13T15:37:12+0700

		2025-11-13T15:39:31+0700